[image: image1.wmf]

Новгородская область
Администрация  Валдайского муниципального района
муниципальное казенное учреждение комитет образования
П Р И К А З
от 17.12.2024                                                                                                                        № 205
Валдай
Об утверждении перечня муниципальных
общеобразовательных учреждений, в
которых допускается индивидуальный
отбор для приема обучающихся для

получения среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных
предметов  или для профильного обучения

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 4 Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные на территории Новгородской области, для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденного постановлением Правительства Новгородской области от 15.01.2024 № 12
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:

1.1. Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений на территории Валдайского муниципального района, в которых допускается индивидуальный отбор для приема обучающихся для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения (Приложение);
1.2. Установить сроки:

приема документов в общеобразовательных учреждениях на участие в индивидуальном отборе с 17 июня по 27 июня 2025 года;
проведения индивидуального отбора с 01 июля по 11 июля 2025 год.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений, указанным в Приложении к настоящему приказу:

2.1. Разработать и утвердить в 7-дневный срок локальные нормативные акты, регламентирующие правила приема, процедуру проведения индивидуального отбора, содержание и систему оценивания индивидуального отбора обучающихся, положение о комиссии по индивидуальному отбору обучающихся и об апелляционной комиссии (далее – локальные акты);
2.2. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и порядке организации индивидуального отбора обучающихся через официальный сайт общеобразовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ученические и родительские собрания, информационные стенды образовательной организации, средства массовой информации не позднее 01 января текущего учебного года.
3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Председатель комитета образования                                                      Е.М. Шевченко
Верно

Егорова Елена Анатольевна
Паршина Ангелина Олеговна

2-36-54
РАЗОСЛАТЬ:

1 – дело

5 – ОУ (№1, 2, Гимназия)
1 – Егоровой Е.А.
1 – Паршиной А.О.

Приложение
к приказу муниципального  казенного
 учреждения  комитета образования
Администрации Валдайского
муниципального  района
от 17.12.2024 № 205
Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений на территории Валдайского муниципального района, в которых допускается индивидуальный отбор для приема обучающихся для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения
	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 им.М.Аверина г.Валдай»

(МАОУ «СШ № 1 им.М.Аверина»)

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 г.Валдай»

(МАОУ «СШ № 2 г.Валдай»)

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Валдай

(МАОУ «Гимназия» г.Валдай)

_1796472050.doc
[image: image1.jpg]